
О внесении изменений в постановление акимата Костанайского района от 13 апреля 
2016 года № 204 "Об утверждении государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и 
родительской платы на 2016 год"

Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 22 декабря 
2016 года № 675. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 
декабря 2016 года № 6763
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 пункта 4
июля 2007 года "Об образовании", акимат Костанайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайского района от 13 апреля 2016 года № 

 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 204
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 
2016 год" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 6357, опубликовано 1 июня 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложения 1 2

 и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 ноября 2016 года.
      Аким района К. Ахметов

 
Приложение 1

к постановлению акимата
от 22 декабря 2016 года № 675

 

 
Приложение 1

к постановлению акимата
от 13 апреля 2016 года № 204

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в 
дошкольных организациях образования Костанайского района на 2016 год, 
финансируемых за счет целевых трансфертов из республиканского бюджета



№

Административно-территориальное
расположение организаций 
дошкольного воспитания и 
обучения

Наименование 
организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Количество 
воспитанников
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования
в дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)

Размер 
родительской
платы в 
дошкольных 
организациях
образования 
в день (тенге
)

1 село Московское

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Озерная основная 
школа" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

30 18100
от трех лет - 
530

2 село Владимировка

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Владимировская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 18100 от трех лет - 
530

3 село Жамбыл

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Жамбылская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

50 18100 от трех лет - 
530

4 село Заречное

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Заречная  
школа-лицей" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  

100 18100



Костанайского 
района

от трех лет - 
530

5 село Заречное

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
коммунальном 
государственном 
учреждении "
Заречная средняя 
ш к о л а  с  
государственным 
языком обучения"
государственного 
учреждения "
О т д е л  
образования" 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

60 18100
от трех лет - 
530

6 село Мичуринское

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Мичуринская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

60 18100
от трех лет - 
530

7 село Садчиковка

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Садчиковская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 18100 от трех лет - 
530

8 поселок Затобольск

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Затобольская 
средняя школа №
2" отдела 
образования 
а к и м а т а  

90 18100



Костанайского 
района

от трех лет - 
530

9 поселок Затобольск

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Затобольская 
школа-гимназия" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

60 18100 от трех лет - 
530

10 село Надеждинка

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Надеждинская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

50 18100 от трех лет - 
530

11 село Глазуновка

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Глазуновская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 18100
от трех лет - 
530

12 село Семеновка

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Семеновская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

20 18100 от трех лет - 
530

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 



13 село Половниковка

государственном 
учреждении "
Половниковская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 18100 от трех лет - 
530

14 село Алтын дала

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Краснооктябрская
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 18100
от трех лет - 
530

15 поселок Затобольск

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Затобольская 
школа-гимназия 
имени Нуржана 
Наушабаева" (с 
пришкольным 
интернатом) 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

91 18100
от трех лет - 
530

16 поселок Затобольск

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Затобольская 
средняя школа №
1" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 18100 от трех лет - 
530

Мини-центр с 
полным днем 
пребывания при 
государственном 



17 село Садовое
учреждении "
Садовая средняя 
школа" отдела 
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

30 18100 от трех лет - 
530

18 поселок Затобольск

Коммунальное 
государственное 
казенное  
предприятие "
Детский сад "
Гульдер"  
государственного 
учреждения "
О т д е л  
образования" 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

180 32820

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

19 село Октябрьское

Коммунальное 
государственное 
казенное  
предприятие "
Детский сад "
Шапағат" 
Государственного
учреждения "
О т д е л  
образования" 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

25 32820

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

20 село Заречное

Коммунальное 
государственное 
казенное  
предприятие "
Детский сад "
Алтын-бесік" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

30 32820

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

21 поселок Затобольск

Коммунальное 
государственное 
казенное  
предприятие "
Детский сад "
Балбөбек" 
государственного 
учреждения "
О т д е л  

30 32820

до трех лет - 
470



образования" 
а к и м а т а  
Костанайского 
района

от трех лет - 
530

22 поселок Затобольск

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью
"Жанерке 2009" (
государственно- 
ч а с т н о е  
партнерство)

90 32820

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

 
Приложение 2

постановлению акимата
от 22 декабря 2016 года № 675

 

 
Приложение 2

к постановлению акимата
от 13 апреля 2016 года № 204

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в 
дошкольных организациях образования Костанайского района на 2016 год, 
финансируемых за счет средств местного бюджета

№

Административно-территориальное
расположение организаций 
дошкольного воспитания и 
обучения

Наименование 
организации 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Количество 
воспитанников
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования
в дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)

Размер 
родительской
платы в 
дошкольных 
организациях
образования 
в день (тенге
)

1 село Московское

Мини-центр с полным 
днем пребывания при 
государственном 
учреждении "Озерная 
основная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

18 10861 от трех лет - 
530

2 село Озерное

Мини-центр с полным 
днем пребывания при 
государственном 
учреждении "Озерная 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

41 10861
от трех лет - 
530

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 



3 село Алтынсарино
государственном 
учреждении "
Алтынсаринская 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

38 8939 от трех лет - 
340

4 село Давыденовка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Давыденовская 
основная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

20 8939
от трех лет - 
340

5 село Константиновка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Константиновская 
основная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

23 8939
от трех лет - 
340

6 село Молокановка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Молокановская 
основная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

20 8939 от трех лет - 
340

7 село Александровка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Александровская 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

22 8939
от трех лет – 
340

8 село Владимировка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Владимировская 
средняя школа" отдела

25 8939



образования акимата 
Костанайского района

от трех лет - 
340

9 село Глазуновка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Глазуновская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

20 8939
от трех лет - 
340

10 село Алтын дала

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Краснооктябрская 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

10 8541
от трех лет - 
200

11 село Мичуринское

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Мичуринская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

15 8939
от трех лет - 
340

12 село Садчиковка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Садчиковская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

15 8939
от трех лет - 
340

13 село Семеновка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Семеновская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

20 8939
от трех лет - 
340

14 село Ульяновское

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении " 22 8939



Ульяновская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

от трех лет - 
340

15 поселок Затобольск

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Затобольская средняя 
школа №1" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

37 8939
от трех лет - 
340

16 село Борис-Романовка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Борис-Романовская 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

18 8939
от трех лет - 
340

17 село Воскресеновка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Воскресеновская 
основная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

19 8939 от трех лет - 
340

18 село Ждановка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Ждановская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

12 8541
от трех лет - 
200

19 село Александровка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Александровская 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

7 8541
от трех лет - 
200

Мини-центр с 
неполным днем 



20 село Майколь

пребывания при 
государственном 
учреждении "
Майкольская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

21 8939
от трех лет - 
340

21 село Московское

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Московская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

16 8939
от трех лет - 
340

22 село Садовое

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "Садовая 
средняя школа" отдела
образования акимата 
Костанайского района

18 8939 от трех лет - 
340

23 село Шишкинское

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Шишкинская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

13 8541
от трех лет - 
200

24 село Шеминовское

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Шеминовская средняя 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

17 8939
от трех лет - 
340

25 село Васильевка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Васильевская 
начальная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

13 8541 от трех лет - 
200



26 село Шоккарагай

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Ленинская начальная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

3 8541
от трех лет - 
200

27 село Арман

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Красно-Передовикская
начальная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

21 8939
от трех лет - 
340

28 село Кировка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Кировская начальная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

16 8939
от трех лет - 
340

29 село Новоселовка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Новоселовская 
начальная школа 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района
"

10 8541
от трех лет - 
200

30 село Рыбное

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Рыбинская начальная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

5 8541
от трех лет - 
200

31 село Рязановка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении " 10 8541



Рязановская начальная
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

от трех лет - 
200

32 село Осиновка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Осиновская начальная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

13 8541
от трех лет - 
200

33 село Талапкер

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Талапкерская 
начальная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

10 8541
от трех лет - 
200

34 село Абай

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Абайская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

14 8541
от трех лет - 
200

35 село Балыкты

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Балыктинская 
основная школа" 
отдела образования 
а к и м а т а  
Костанайского района

14 8541 от трех лет - 
200

36 село Белозерка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Белозерская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

13 8939
от трех лет - 
340



37 село Жуковка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Жуковская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

13 8541

от трех лет - 
200

38 село Нечаевка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Нечаевская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

20 8541
от трех лет - 
200

39 село Рыспай

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Рыспайская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

21 8939
от трех лет - 
340

40 село Сергеевка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Сергеевская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

20 8541
от трех лет - 
200

41 село Сормовка

Мини-центр с 
неполным днем 
пребывания при 
государственном 
учреждении "
Сормовская основная 
школа" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

9 8541
от трех лет - 
200

42 село Заречное

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
"Детский сад "Алтын 
бесік" отдела 
образования акимата 
Костанайского района

125 24577

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530



43 поселок Затобольск

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
"Детский сад "
Б а л б ө б е к "  
государственного 
учреждения "Отдел 
образования" акимата 
Костанайского района

181 21889

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

44 поселок Затобольск

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
"Детский сад "
Петушок" отдела 
образования акимата 
Костанайского района
"

174 28218

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

45 село Октябрьское

Коммунальное 
государственное 
казенное предприятие 
"Детский сад "
Ш а п а ғ а т "  
Государственного 
учреждения "Отдел 
образования" акимата 
Костанайского района

50 33030

до трех лет - 
470
от трех лет - 
530

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


